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Generalforsamlingen den 27. november 2019

Referat

Generalforsamlingen blev afholdt i Blenstruphallens cafeteria med 31 deltagere, hvoraf de 28 var

ste m meberettigede a ndelshavere.

Herudover deltog som gæster:

Varmleverandør Anthon Nielsen, varmemester Kurt Bak, bogholder JØrn Velling fra Kvist & Jensen.

Formanden bød alle velkommen.

Dagsorden

L. Valg af dirigent

2. Beretning for det forløbne regnskabsår

3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse

4. Budget opgjort efter varmeforsyningslovens prisbestemmelser for det indeværende driftsår

fremlægges til orienteri ng

5. Forslag fra bestYrelsen

5. lndkomne forslag fra andelshaverne / lejere

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

8. Valg af revisor

9. Eventuelt

Ad pkt 1. Volg of dirigent

Uffe Johansen blev foreslået og valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i

overensstemmelse med vedtægterne og derfor var beslutningsdygtig'

Ad pkt. 2. Beretning for det forløbne regnskobsår

Formanden aflagde beretning, herunder:

I Danmark er 3,4 millioner mennesker - fordelt på L,7 millioner husstande - tilsluttet en eller anden form for

fjernvarme.

Her i Blenstrup begyndte det hele med kun 133 tilmeldte husstande, og det var - efter datidens

beregninger - også det absolutte minimum. Det var langt fra en robust konstruktion, vi fik stablet på

benene der, men . . . det hang lige akkurat sammen.

I dag kan vi glæde os over, at antallet siden, i et stille og roligt tempo, er vokset til 205 tilsluttede

husstande. Altså en tilvækst af nye forbrugere på over 50 %. Hjertelig velkommen til dem alle.

Fjernvarme er et godt eksempel på en kollektiv løsning af individuelle behov. Først og fremmest er der jo

naturligvis behovet for opvarmning af bolig og brugsvand, men også den sikkerhed og komfort der er

forbundet med at være tilsluttet' Det virker bare og det er nemt'
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Klima og bæredygtighed er kommet højt på den politiske dagsorden' Mange siger, at det sidste

folketingsvalg ligefrem var et klimavalg. I disse år taler man om bæredygtigh ed, grøn omstilling og de fleste

partier i folketinget har besluttet sig for meget ambitiøse klimamå1. lnden for en periode på kun 10 år skal

vii Danmark reducere CO2-udledningen med 7O%ogiden forbindelse har man isærfokus på 3 områder-

de såkaldte tre B'er: Biler, bønder og boliger - og vi kommer naturligvis ind under kategorien 'boliger''

Den nye klima-, energi- og forsyningsminister Dan Jørgensen siger, at fjernvarmesektoren skal være en

væsentlig del af den grønne omstilling og at der derfor lægges op til et tæt samarbejde med branihen'

Det betyder jo, at fjernvarmeværkerne - store som små - også er med i ligningen, når de store klimamål

skal realiseres. Det siges, at næsten halvdelen af CO2-reduktionen kan leveres af fjernvarmesektoren.

Man må jo sige, at vi allerede er godt med i Blenstrup i og med, at mindst 80 % af vores varme er baseret på

biomasse (halm) og dermed CO2-neutralt. På det seneste har der været rigtig gode priser på produktion og

salg af el, og motoren har derfor fået lov til at snurre lidt mere end normalt.

Men grønne skalvivære - og de klimakloge siger, at det haster'

Spørgsmålet er: Hvilke overvejelser giver det anledning til hos os i Blenstrup?

lndsatsområder

Produktion

Motordriftog gas er yt - og så dog. Hvis man forestiller sig et forl6b, hvor kul skal afløses af olie og hvor olie

skal afløses af gassen, så har vi måske gas som en væsentlig del af det samlede spektrum mange år endnu'

Om biobrændsel siges der, at det fremadrettet kun er at betragte som en mellemlandiRg og at biobrændsel

også på sigt skal udfases. Varmepumper nyder i den grad popularitet og politisk medvind og fremtræder

som en rigtig grøn l6sning. Problemet er bare, at vi endnu ikke har erfaringer med teknologien i et længere

forløb, hvilket efterlader en række spørgsmål ubesvarede. Solvarme kræver en større investering i

størrelsesordenen 4 mio kroner, men det ser til gengæld ud til, at det økonomisk kan hvile i sig selv'

Distribution

Vi skal målrettet arbejde på at få tabet i ledningsnettet så langt ned som muligt. Udskiftningen til nye og

mere effektive fjernvarmeunits og moderne målere var en del af denne strategi og vi skal fortsætte

bestraebelserne. Der er stadig meget at hente. Spørgsmålet om en såkaldt'motivationsafgift' som

virkemiddel er berørt flere gange, men bestyrelsen foretrækker andre virkemidler, såsom

oplysningskampagner og opsøgende virksomhed, med direkte kontakt og et nært samarbejde med de

forbrugere, hvis anlæg er mindst effektive.

Har vi travlt?

Egentlig ikke, som vi vurderer det i øjeblikket. Aftalen med Anthon og halmvarmen løber frem til 2025 og

Anthon kan jo, i påkommende tilfælde, dække vores varmebehov lOO %' Vi er indstillet på, så at sige, at

klappe hesten og afvente en situation, hvor vi med større sikkerhed tør gætte på hvilken vej tingene går og

hvad der er mest fordelagtigt.

/
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Køb af grund

Foranlediget af en henvendelse fra Rebild Kommune, har vi givet tilbud på arealet umiddelbart bag værket.

Det drejer sig om ca. 7.000 m2 såkaldt'teknikjord'. Erhvervelsen af området sikrer, at vi ikke bliver lukket

inde på den nuværende matrikel. Anvendelse af området kan blive aktuel iforbindelse med fx opsætning af

et solvarmeanlæg ligesom der også kan tænkes andre muligheder afhængig af udviklingen' I øjeblikket

undersøges og vurderes området for sin historiske og arkæologiske betydning, hvilket er

standardprocedure. Kommunen har endnu ikke taget stilling til vores tilbud.

Økonomi
Bortfaldet af grundbeløbet har mange andre steder givet anledning til stigninger i varmeprisen. Topscorer

erToftlund Fjernvarme med en stigning på hele 8.694 kr. pr. forbrugerom året. På 20. pladsen er

stigningen på ca. 4.000 kr., så billedet er meget dramatisk. Heldigvis har bortfaldet ikke umiddelbart givet

anledning til stigninger hos os.

Nye vedtægter

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde i august udkastet til de nye selskabsvedtægter, som dermed

er gjort gældende. Et eksemplar af vedtægterne vil blive omdelt til alle forbrugere når de er færdigtrykte.

Ny regnskabsholder

DFF-EDB er vores nye partner i regnskabsmæssig sammenhæng. Firmaet er forankret i Dansk Fjernvarme

Forening (DFF) og relationen giver mulighed en række fordele i forbindelse med f.eks. databehandling,

internetadgang etc. Vi siger farvel og mange tak til Revisionsfirmaet Kvist & Jensen, Hadsund, som vi har

haft et nyttigt og godt samarbejde med i mange år'

Ny hjemmeside www.blenstrupvarme.dk

Vi går i gang med at udvikle og ibrugtage en ny hjemmeside i løbet af foråret 2020. Am'bitionen er at

forsyne hjemmesiden med en række mere strømlinede funktioner, som skal løfte hjemmesiden op til en

mere central placering i forholdet mellem forbrugerne og administrationen'

Beretningen godkendt

Efteret parspørgsmålfra salen af opklarende karakter, blev beretningen godkendt uden yderligere

bemærkninger.

Ad pkt. 3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse

Jørn Velling, Kvist & Jensen fremlagde årsrapporten, som blev godkendt uden bemærkninger.

Ad pkt. 4. Budget opgjort efter vormeforsyningslovens prisbestemmelser for indeværende driftsår

fre m I ægges til orie nte ri ng

JØrn Velling, Kvist & Jensen, orienterede om næste års budget, som efter reglerne bliver udarbejdet og

fastlagt allerede inden udløbet af det aktuelle og indeværende regnskabsår. Altså inden man kender

resultatet af årsopgørelsen. Generalforsamlingen tog orienteringen til efterretning uden bemærkninger.
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Ad pkt. 5. Forslog fra bestYrelsen

Der var ingen forslag.

Ad pkt. 6. tndkomne forslog fra ondelshaverne

Der var ingen indkomne forslag.

Ad pkt. 7. Votg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Tre bestyrelsesmedlemmer var på valg:

Hans Ulrik Sørensen - genopstiller

Torben Bach - genoPstiller ikke

Roland Vestergaard, valgt for 6t år - genopstiller ikke

Volgt til bestYrelsen

Hans Ulrik Sørensen blev genvalgt

Michael Frost og Peter Rønne Hansen blev foreslået og valgt

Valgt som suPPleanter

1. lvan Jensen

2. Kim Mikkelsen

Ad pkt. 8. Valg af revisor

Kvist & Jensen, Hadsund, blev foreslået og valgt.

Ad pkt.9. Eventuelt

En forbruger henledte opmærksomheden på de mulige fordele der kan opstå, hvor der af andre grunde

graves i vejene og hvor man så kunne overveje en udskiftning afet passende stykke af ledningsnettettil en

bedre isolere t rørføring. Bestyrelsen tog bemærkningen til efterretning. Herudover ingen bemærkninger'

Formanden rettede slutteligt en varm tak til de afgående bestyrelsesmedlemmer, takkede deltagerne og

lu kkede generalforsam lingen.
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